
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.46 del 01.04.2021 

Registro settoriale n. 19  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO   DI   SPESA   PER   PROROGA   TECNICA  SERVIZIO 

DI MANUTENZIONE  VERDE  PUBBLICO  E PULIZIA STRADE - CREDITORE 

COOPERATIVA   SOLIDARIETÀ   DI   CUVIO  (VA)  -  CODICE CIG 

ZD53054EFD.        

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno uno del mese di aprile, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.08.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto è stato nominato supplente del 

“Responsabile dell’ Area Tecnica”, del Comune di Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Considerato che con propria determinazione  n. generale 15 del 22.01.2021 è stato rinnovato , a 

pari condizioni e  fino al 31 marzo 2021, alla Cooperativa “Solidarietà 90” con sede in Cuvio 

(VA) l’appalto del servizio di pulizia strade, manutenzione del verde pubblico  e manutenzione 

ordinaria del patrimonio comunale;    

 

- Dato atto che è stata lanciata apposita procedura di richiesta di offerta tramite il portale SINTEL 

della Regione Lombardia  al fine dell’aggiudicazione del servizio di cui trattasi per il periodo 

01.04.2021/31.03.2022, fissando come termine ultimo della presentazione della documentazione 

di gara le ore 18.00 del 30.03.2021; 

 

- Rilevato che la procedura di aggiudicazione è stata sospesa in attesa di integrazione di 

documentazione da parte della Cooperativa che ha presentato la migliore offerta  

 

- Ritenuto, pertanto, necessario al fine di garantire il regolare servizio di cui trattasi prorogare 

fino al 31.05.2021 l’appalto alla Cooperativa “Solidarietà 90”; 

 

- Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

succ. modif. e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 

della legge n. 217/2010, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, alla 

presente transazione viene conferamto il Codice Identificativo Gara (CIG) n. ZD53054EFD; 

 

- Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29.06.2020, eseguibile a termini di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2020-2022; 

 

- Visto  il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili; 

 

- Rilevato  che il presente atto è assunto nel rispetto dell’art. 147-bis del TUEL come modificato 

con D.L. 174/12 convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

- Preso atto che questa stazione appaltante ha espletato i controlli previsti dalla normativa; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premesse che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

- di prorogare alla Cooperativa “Solidarietà 90” con sede in Cuvio (VA) l’appalto del servizio di 

manutenzione verde pubblico e pulizia strade fino al 31 maggio  2021 alle stesse condizioni 

economiche previste nella determinazione n. 15/2021 ovvero verso un corrispettivo orario di  

Euro 19,20 oltre iva 22% e pertanto per complessivi Euro 2.623,49; 

 



 

 3 

- di impegnare la spesa di cui al punto precedente imputandola al capitolo 10810304/1 della 

gestione corrente 

 

- di dare atto che la suddetta spesa è riferita al CIG ZD53054EFD; 

 

- di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs 118/2011, allegato n. 4/2, la spesa è 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dell'art. 147-bis del TUEL 

267/2000, come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012, in ordine alla regolarità 

tecnica; 

 

- di sottoporre il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo preventivo 

ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. mediante rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, anche ai sensi e per gli effetti degli 

artt.151, comma 4 e 184, comma 4 del T.U.E.L.; 

 

- di iscrivere il presente atto nel registro delle determinazioni del Settore Tecnico, disporne la 

raccolta in formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.marzio.va.it sull’Albo Pretorio on line, per 

quindici giorni,  ed alla sezione “Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti 

dirigenziali” ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012. 

  

IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA TECNICA 

  F.to Cav. Maurizio Frontali 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

- Vista la presente determinazione relativa all’impegno di spesa di cui sopra; 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio Pluriennale 2020/2022 – gestione 2021 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge; 

 

ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 151 – comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.: 

A) LA REGOLARITA’ CONTABILE e LA COPERTURA FINANZIARIA dell’impegno di 

spesa di cui trattasi, dando atto che la spesa complessiva di € 2.623,49 derivante dal presente 

atto PUO’ essere imputata  come segue:  missione: 09/05/01 (cap 10810304/art. 1) ad oggetto 

“Pulizia e manutenzione ordinaria strade”;     

B)   L’ESECUTIVITA’ della presente determinazione dalla data odierna. 

 
Data   01.04.2021 

Il RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to   Cav. Maurizio FRONTALI 
 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 30.12.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 30.12.2022 

N. 502/2022     Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


